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Sent: Fri 10/16/2020 6:27:53 PM

Subject: RE: proces IC opschalingslijst

Received: Fri 10/16/2020 6:27:54 PM

Mooi werk! Ik heb op zich ook een goede indruk altijd gehad van het bureau ROAZ Brabant.

Misschien moeten we de ROAZ bureaus wat meer meenemen in de CC van de informatiestroom naar[I

Groeten [EES

Verzonden met BlackBerry Work

(www.blackberry.com)

16 okt 2020 9:49 AM
fzorgmarkten.nl>,

Onderwerp: RE: proces IC opschalingslijst

Brabant is redelijk uitgepraat. De aantallen laten we staan (behal -Amphia wissel).
Ze hebben vooral moeite met het proces en de snelheid waarmee naar de lijst moesten kijken en instemmen.

En er zijn gewoon geen 1150 bedden, dus die fase is kunstmatig gemaakt.

Ik laat uitzoeken waar die 1200 bedden van NICe dan vandaan komt.

Ga nu Nijmegen bellen

EE EE]ICE
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport | Directie Curatieve Zorg |

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |

Rn | www.rijksoverheid.nl |

var: IEEE IE. (ERED)IEEEirs i>Verzonden: vrijdag 16 oktober 2020 09:30

CAWLEY BCR FEE @ minvws.nl>;
SUPER @ minvws.nl>;

EERorg riven i>@minvws.ni>; Sommrrm | 5.1.2e

Onderwerp: RE: proces IC opschalingslijst

lk kom hier voor 12 uur vandaag op terug.



Groetjes,

Verzonden: donderdag 15 oktober 2020 23:19

Onderwerp: proces IC opschalingslijst

Ha allen

BE. am
@ minvws.nl>; Zo

1066827

minvws.nl>;

rgmarkten |

Hierbij het document wat ik heb gemaakt (met dank aan CJ) over alle stappen die zijn gezet om tot de lijst te komen die er nu

ligt. Willen jullie meekijken en aanvullen.

Ik ga morgen bellen met Brabant die aar iE Fheeft aangegeven het hier niet mee eens te zijn. Gaat ook vooral om verplaatsten
2 bedden van Maas naar Amphia. Is onze fout geweest, Maas mag niet opschalen.

Daarna ga ik bellen met regio Nijmegen om het proces uit te leggen en ga kijken of ze het bezwaar willen laten vallen. Zoniet

dan zullen we het hele subsidieverleningsproces voor iedereen stil moeten zetten.

co EE <unnen we dit inderdzad zien als een officieel bezwaar als het zo naar mij wordt gemaild?

Ik zal ook bellen metJERERom haar bij te praten.

Heb net ook geappt metEREY Met hem bel ik ook morgenochtend.

Groeten|EREa

5.1.2e Be | 5.1.2e

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport | Directie Curatieve Zorg |

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |

a ery | www.rijksoverheid.nl |

Verzonden: donderdag 15 oktober 2020 20:26

Aan: JERE6 minvws.ni>
CC: radboudumc.nl

Onderwerp: Re: capaciteit IC

Aanvullend aan onderstaande mail wil ik namens| EI ormeel bezwaar maken op de aantallen zoals door jullie
gecommuniceerd .

Dit is niet conform de realiteit, en sluit niet aan bij wat wij via het LNAZ hebben doorgegeven.

We lezen graag uw reactie,

Met vriendelijke groet, namens |EXERN EXED],INENEXECINNN

Acute Zorgregio Oost
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Op 15 okt. 2020 om 10:45 heeft 5.1.2e 3 5.1.2e @azo.nl> het volgende geschreven:

In aanvulling op de mailwisseling van afgelopen donderdag.
Om voorbereid te zijn op een tweede golf zijn in ons ROAZ in het voorjaar afspraken gemaakt over de opschaling van

de IC capaciteit, met gefaseerde opschaling zoals bekend naar 1050, 1350 en 1700 bedden.

Capaciteit IC voor COVID is beademingscapaciteit
Voor de capaciteit zijn wij op dringend advies vi EEuitgegaan van de capaciteit

beademende IC bedden. De zorgvraag van de COVID-patienten zal op de IC altijd een beademingsvraag zijn.

Dit verklaart het verschil in de overzichten van 15 bedden. In de 77 zitten geen beademende bedden, in de 92 zitten

15 onbeademende IC-bedden verdeeld over de ziekenhuizen.

Fasering in onze regio
Om toch de opschaling in fasering te kunnen maken waar wij als regio onze verantwoordelijkheid voor willen nemen

is met de ziekenhuizen in onze regio een verdeling overeen gekomen, een verdeling die recht doet aan de wens om

allemaal een deel te leveren, maar ook differentieert op basis van de kenmerken van de verschillende ziekenhuizen.

Zo hanteren wij een opschaling van 77 naar 112 bedden, en vervolgens een tweede opschaling naar 137 bedden. Het

verschil met het totaal van 146 bedden dat van onze regio wordt gevraagd kan het Radboudumc bieden (d.w.z. 9

extra IC-bedden voor Radboudumc als het nodig mocht zijn).
Dit overzicht hebben we meerdere malen gedeeld met het LNAZ, waarbij ook meerdere malen is gevraagd of dat

akkoord was. Vanuit het LNAZ is daar destijds niets in aangepast of gecorrigeerd. Met deze regionale afspraak is

destijds dat dossier ook afgesloten. Tot vorige week hebben we vanuit het LNAZ daar ook niets meer over gehoord.

In het overzicht dat nu is rondgestuurd in relatie tot de subsidieregeling zien wij dat de uitgangssituatie en opschaling

anders is. Zo’n aanpassing achteraf voelt voor ons niet fair. Het uiteindelijke doel van 146 bedden wordt in beide

scenario’s behaald. Conform ons eerder vastgestelde regionale document willen we echter vasthouden aan zowel de

uitgangsfase als opschalingsfasen zoals die destijds in onze regio is vastgesteld. Onderstaand het overzicht dat steeds

ook met LNAZ is gedeeld in juli.

Ziekenhuizen Radboudumc Rijnstate SN T-EETe] Totaal

[ElE] 14K)

Reguliere

aantal

8 30 14 7 12 6 77

IC-plaatsen

beademd (+2 (+6 (+3 (+1 (+2 (+1

(stap 1)° onbeademd) | onbeademd) | onbeademd) | onbeademd) | onbeademd) | onbeademd)

Extra aantal

IC-plaatsen:

stap 2 7 12 8 1 5 2 35

Extra aantal

IC-

Plaatsen:

stap 3

Extra IC-

plaatsen

146



1066827

¥1n dit plan wordt het aantal onbeademde IC-plaatsen niet meegerekend. Dit verklaart het verschil

van 15 bedden met de getallen van stap 1 volgens het LNAZ-rapport (92 i.p.v. 77).

lk lees de reactie graag, ik heb gisteren de voicemail ock ingesproken. Probeer vanmiddag ook nog te bellen.

Nemans de ziekenhuizen ROAZ Acute Zorgregio Oost,

512e

T] 5.1.2e

Philips van Leydenlaan 25, 6525 EX Nijmegen route 345

Postbus 9101, EEEEI6500 HB Nijmegen

www.acutezorgregiooost.nl

<image00l.png>

Van 5.1.2e

Verzonden: donderdag 8 oktober 2020 12:01

Onderwerp: RE: capaciteit IC

Dan is er inderdaad een misverstand. En dan ontvang ik graag wat de verdeling is voor onze regio.

Kan dat?

5.1.2e

T 5.1.2e

Philips van Leydenlaan 25, 6525 EX Nijmegen route 345

Postbus 9101, 6500 HB Nijmegen

www.acutezorgregicoost.nl

<image002.png>

Verzonden: donderdag 8 oktober 2020 11:58

Onderwerp: RE: capaciteit IC

sete IEE
Ik denk dat er een misverstand is, we hebben geen aanvullende informatie nodig. Gister is de lijst met IC bedden

per fase per ziekenhuis vastgesteld in het overleg met de 5.1.2e

Er zijn ten opzichte van de laatste versie verschuivingen opgetreden omdat de totale aantallen bedden per fase niet

overeenkwamen met de aantallen die afgesproken zijn met de LNAZ. Voor de subsidieregeling gaan we uit van een

basisaantal IC bedden van in totaal 1050, vervolgens 1150 bedden in fase 1, 1350 bedden in fase 2 en 1700

bedden in fase 3.

Deze aantallen werden niet gehaald na de laatste uitvraag, er werden door de regio’s veel minder bedden in de

uitgangssituatie en in fase 1 geplaatst en veel meer bedden in fase 2. Daar konden we niet mee akkoord gaan

omdat er dan veel te veel bedden gaan meedoen met de subsidieregeling en we dan in de problemen komen met

het ministerie van financién. Vervolgens hebben wij de bedden per regio naar rato verdeeld over de verschillende

fases zodat het totaal aantal bedden per fase klopt met de afspraken die we gemaakt hebben.

Het LNAZ was hiervan op de hoogte en vervolgens is de lijst, inclusief toelichting over de verdeling naar rato,

voorgelegd aan<SCE het overleg wat gister heeft plaatsgevonden. In dat overleg heeft DGCZ de

lijst definitief vastgesteld zodat deze meegneomen kan worden bij de webinar die vrijdag plaatsvindt om de

ziekenhuizen te informeren over het model en de bijbehorende financiering.
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De enige verschuivingen die nog kunnen plaatsvinden is een verschuiving van bedden tussen ziekenhuizen binnen

een regio en binnen eenzelfde fase. De totale aantallen per fase moeten nu gelijk blijven omdat we anders de

subsidieregeling niet kunnen uitvoeren.

Ik hoop dat het zo duidelijk is, zoniet dan laat het vooral weten.

Groeten IEEE

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport | Directie Curatieve Zorg |

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |

=-| www.rijksoverheid.nl |

Van: azo.nl azo.nl>

Verzonden: woensdag 7 oktober 2020 19:42

aan:[IEEOED.EEEce minvvs i>
Onderwerp: capaciteit IC

Geachte mevrouw (EXE

Via LNAZ begrijp ik dat u aanvullende informatie wilt ontvangen over de capaciteit van de IC.

Voor onze regio geldt dat er al vanaf dit voorjaar een verschil zat in het aantal bedden dat wij als regio telden, en het

aantal waar vanuit LNAZ voor onze regio werd geteld.

Op basis van onze realiteit hebben we met onze regioziekenhuizen een plan gemaakt voor opschaling vanuit een start

van 77 bedden.

Omdat ons regionale plan al klaar was voordat het landelijk plan klaar was hebben we de verdeling zo gelaten, om

geen discussies opnieuw te hoeven voeren.

Nu we al zo vroeg weer geconfronteerd zijn met deze tweede golf moeten we constateren dat opschaling maar

beperkt mogelijk is. De belangrijkste reden hiervoor is het gebrek aan personeel.

Op dit moment zijn er in onze regio 86 IC bedden.

lk ben op zoek wat nu precies de vraag aan ons is. Kunnen we daar nog even contact over hebben?

Vriendelijke groet,

3

T 5.1.2e

Philips van Leydenlaan 25, 6525 EX Nijmegen route 345

Postbus 9101, 28 6500 HB Nijmegen

www.acutezorgregiooost.nl

<image002.png>


